

Lucrari de reparatie a drumului L 250 Lapusna - Stolniceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 804 743,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L= 540m, B=5m				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,2500	417,780	522,225
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	2 700,0000	0,166	448,683
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H minim = 0,12m	m3	310,0000	521,501	161 665,428
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t	1,8000	8 285,000	14 913,000
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1,25 la materiale)	m2	2 700,0000	149,402	403 386,250
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	540,0000	42,866	23 147,521
		<i>Total</i>	Lei			604 083,107
		Total Drum L= 540m, B=5m Inclusiv salariu				604 083,107 19 597,077

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	604 083,11
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 409,34
		Total		608 492,45
		Cheltuieli de regie	7 %	42 594,47
		Total		651 086,92
		Beneficiu de deviz	3 %	19 532,60
		Total		670 619,52
		TVA	20 %	134 123,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		804 743,42

Intocmit

Director Sandu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



		Total	Lei	604 083,11
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 409,34
		Total		608 492,45
		Cheltuieli de regie	7 %	42 594,47
		Total		651 086,92
		Beneficiu de deviz	3 %	19 532,60
		Total		670 619,52
		TVA	20 %	134 123,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		804 743,42

**Lucrari de reparatie a drumului
L 250 Lapusna - Stolniceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 804 743,42 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	186,0000	57,66	10 724,760
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	135,0000	57,66	7 784,100
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7550	57,66	101,193
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,1180	57,66	987,024
Total manopera						19 597,07

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	317,2500	1 200,00	380 700,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru drumuri 15-25 mm	m3	62,9300	307,90	19 376,147
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	68,0400	302,90	20 609,316
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-63 mm	m3	377,8900	302,90	114 462,881
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,1250	200,00	2 025,000
6.	23203226000401	Bitum	t	1,8540	8 000,00	14 832,000
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	37,1250	14,00	519,750
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	50,2800	24,00	1 206,720
Total materiale de construcții						553 731,82

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5400	150,00	81,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,3079	198,00	3 822,964
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,5530	221,04	3 216,795
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	94,2900	156,01	14 710,183
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,9400	156,01	926,699
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,3100	486,50	6 961,815
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,1738	200,00	1 034,760
Total utilaje de construcții						30 754,22

Total	Lei	604 083,1
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 4 409,34

Total		608 492,4 5
Cheltuieli de regie	7 %	42 594,47
Total		651 086,9 2
Beneficiu de deviz	3 %	19 532,60
Total		670 619,5 2
TVA	20 %	134 123,9 0
Total deviz:		804 743,4 2

Intocmit

Director Sandu Andrei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Intocmit
Director Sandu Andrei

Investitor



L.S.

L.S.

Obiect Lucrari de reparatie a drumului L 250
Lapusna - Stolniceni

Investitor Consiliul Raional Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L= 540m, B=5m				
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			417,780
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	198,00	417,78
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,166
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	198,00	0,13
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H minim = 0,12m	m3			521,501
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	307,90	62,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-63 mm	m3	1,2190	302,90	369,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	198,00	8,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	156,01	40,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t			8 285,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	45,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1,25 la materiale)	m2			149,402
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	141,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	156,01	0,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	221,04	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	486,50	2,58
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			42,866
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	302,90	38,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	198,00	0,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	156,01	1,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	221,04	0,10

Intocmit
Director Sandu Andrei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



